
 1

 
 

Prot. n. 1680 – IV.2                              Montagnana, 20 marzo 2023 
 
CUP: H44D23000070006 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA R RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation Classroom 
– Ambienti di apprendimento innovativi. 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordina-
mento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e S.M.I.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
(cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modifica-
zioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, è stato adottato lo 
strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale mile-
stone europea del P.N.R.R., il “Piano Scuola 4.0”, che costituisce il quadro concet-
tuale e metodologico in base al quale le istituzioni scolastiche progettano e realiz-
zano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più 
ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTA la propria domanda di candidatura e la scheda del progetto: Azione 1 – Next ge-
neration classrom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO l’art. 55, co.1, lett. b), punto 3 del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito, con modifi-
cazioni, dalla Legge 29/07/2021, n. 108 recante “Governance del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture ammini-
strative di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO l’Avviso M4C1I3.2 – 2022 - 961; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 38546 del 16 marzo 2023 inviato dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  04282700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 



 2

per la trasformazione Digitale, assegnando a questa Istituzione Scolastica il finan-
ziamento per complessivi euro 119.226,09; 

D E C R E T A 

- di assumere in Programma Annuale, esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I3.2 – 2022 - 961 
Investimento 3.2: scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation class - “Ambienti di appren-
dimento” 

€ 119.226,09 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A: 

 aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” - 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Eu-
ropea – 03 Next generation EU P.N.R.R.”; 

 voce A3 “Didattica” - 26 “Piano Scuola 4.0 -Azione 1 – Next generation classroom” D.M. 
n. 218/2022 CUP H44D23000070006 

Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Laura Martini e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

GOLDIN DR. LORELLA 
      DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 d.lgs n. 
39/1993 


